Prefeitura tu4unictpot aç

ÕÔPtA
ESTADO GROSSO

cÂunnA MUNIcIPAL DE cAcERES
Ofício n'77912021 - SL/CMC. Cáceres - MT, 29 de juúo de2021..

A Sua Excelência a Seúora
axrôNrl ELTENE LIBERATo DIAs
Prefeita Municipal
Prefeitura Municipal de Cáceres
Av. Brasil, no 119, Bairro Jardim Celeste
CEP: 78,210-906 | Cáceres-MT.

Assunto: Encamiúamento de cópia da Indicação aprovada em Sessão Ordinária do dia 28 de

juúo de202l.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, à presença de Vossa

Senhoria, encaminhar cópia da Indicação no 52612021, aprovada na Sessão Ordinaria
supracitada, de autoria do ilustre vereador Cézzre Pastorello Marques de Paiva

SOLIDARIEDADE:

Temdtica: "Indica ao Executivo Municipal, que seia

instituído, por Vossa Excelência, Comitê para iniciação do

Projeto de Cidade Inteligente em Cáceres, visando a

otimização dos nossos recursos com intensa utilização da

Tecnologia, de acordo com as mais novas propostas de

Smart Cities mundiais e a Carta Brasileira para Cidades

Inteligentes da Secretaria Nacional de Mobilidade e

Desenvolvimento Regional e urbano do Ministério do

Desenvolvimento Regional, em parceria com o Ministério
da Ciência, Tecnologia e Inovações e com o Ministério das

Comunicações."

Atenciosamente,

Domingos Ol Sontos
Presidente da Municipal de Cdceres

Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório - Centro I Cáceres-MT - CEP: 78.210-056

Fone: (065) 3223-1707 *Fax: (065) 3223-6862 - Site: h_ttps://u,.yyw.cac--çres.rnt.l-eg.br/